
1 

 

          ZPRAVODAJSKÝ MĚSÍČNÍK  
                        MĚSTEČKA 

      DOUBRAVICE NAD SVITAVOU 

                                                          Číslo 3 /březen 2020 

*************************************************************** 

Vážení spoluobčané, 
 

v nadcházejícím měsíci přivítáme jaro. Doufejme, že počasí bude příznivé 
s dostatečným množstvím dešťových srážek, které alespoň částečně 
vynahradí letošní nedostatek sněhové pokrývky. Vzhledem k tomu, že 
budeme pokračovat v postupném zalesňování mýtin, které vznikly 
v souvislosti s těžbou kůrovcového dřeva, je dostatek vláhy pro výsadbu 
nových sazenic rozhodující. Plánujeme vysadit cca 40 000 kusů sazenic ve 
skladbě smrk, borovice, dub a buk. V loňském roce již bylo vysazeno 
40 600 kusů sazenic. 
 

V průběhu prvního jarního měsíce budete mít možnost navštívit řadu 
společenských akcí. Přijměte tedy pozvání na divadelní představení, 
ponorkový bazárek, skautský minifestival, hasičský karneval, přednášku        
o koření, doubravickou polévku či vítání jara. Bližší informace a konkrétní 
termíny konání jednotlivých akcí najdete v aktuálním čísle zpravodaje. 
 

V současné době probíhá výběrové řízení na demolici objektu č.p. 46 (ulice 
Plotky). Rádi bychom zmiňovanou stavbu nechali odstranit do konce 
března. Celá ulice se tímto zásahem otevře a prosvětlí. 
 

Z programu Údržba a obnova kulturních a venkovských prvků (poskytovatel 
dotace Ministerstvo zemědělství) žádáme o dotaci na opravu zbývající 
západní hřbitovní zdi. 
Stejně jako v předešlých letech i letos podáváme žádosti o dotace, které 
nabízí Jihomoravský kraj. Využíváme dotační tituly Podpora rozvoje 
venkova JMK, Podpora jednotek sboru dobrovolných hasičů a Podpora 
boje proti suchu, zadržování vody v krajině a následné péče o zeleň na 
území JMK. 
 

V loňském roce jsme podali žádost o dotaci, kterou nabízelo Ministerstvo 
pro místní rozvoj - podpora rozvoje a obnovy venkova.  Jednalo se o dotaci 
z dotačního titulu „Rekonstrukce a přestavba veřejných budov“. V našem 
případě jsme usilovali o získání finančních prostředků na obnovu kulturního 
domu.  
A nyní jsme v této žádosti o dotaci uspěli! Podařilo se nám získat částku 
3 314 631,- Kč.  Po létech se dočkáme úpravy interiéru kulturního domu, 
který si to vzhledem k aktuálnímu neutěšenému stavu zcela jistě zaslouží.                         
                                                        

                                                          Mgr. Jana Otavová, starostka městyse                          
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                                                  Pozvánka 

Zveme všechny občany na veřejné zasedání Zastupitelstva městyse 
Doubravice nad Svitavou, které se bude konat  

dne 11.3.2020 v 18.00 hod. v obřadní síni úřadu městyse.                              
                                    

                                             UPOZORNĚNÍ 

Platby za svoz odpadu se budou vybírat od 2. března 2020 na úřadě 
městyse. Současně se budou vybírat i poplatky za psy. 
 

Výše poplatků za svoz odpadu  

Osoba s trvalým pobytem:              600,-Kč  

Rekreační objekt:                             600,-Kč 

Podnikatel (1 popelnice):             1.500,-Kč 

 

Výše poplatku za psy: 

1 pes:                                                 100,-Kč 

za každého dalšího psa:                  120,-Kč     
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28. března 2020 v 16 hodin bude v sále kulturního domu v Doubravici 

nad Svitavou zahájen již 7. ročník kulinářského klání 

                       DOUBRAVICKÁ POLÉVKA 

Zájemci o tuto mimořádně zajímavou akci se mohou 
přihlásit na telefonní číslo 731 637 702 kdykoliv, 

nejpozději však do 12 hodin dne konání soutěže. Počet 
účastníků je omezen, proto s přihlášením neotálejte. 

Prosíme ty, kteří budou vařit, aby se dostavili do 
kulturního domu v den soutěže nejpozději do 14 hodin. 

Odpoledne zpříjemní naši tradiční kytaroví hosté Luboš Raš  
a Rosťa Pijáček. 

Výsledky kulinářského klání budou vyhlášeny v 19 hodin, následně 
k tanci a poslechu zahraje DJ LIVKA. 
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Vítání jara 

V neděli 29. března v 11 hodin bude před úřadem městyse 
probíhat vítání jara. Proběhne vypořádání s paní Zimou, 
která bude vyhnána z naší obce a utopena v řece Svitavě. 

Přijďte se rozloučit se zimou a přivítat jaro! 

Srdečně zvou skauti. 
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 Oznámení o sběru šatstva 

Oblastní charita Blansko oznamuje, že bude ve středu 4.3.2020 

vybírat použité oblečení: 

DOUBRAVICE NAD SVITAVOU 

Soukopovo nám. 91, Pěkná modrá 

Od 8:00 do 18:00 hodin 

*************************************************************************** 

Rozpis stomatologické LSPP – blanenská část BŘEZEN 2020 

Služba je sloužena od 8.00 – 13.00 

Březen 
   

1.3. MUDr. Padalík Boskovice, Nemocnice Boskovice 516 491 263 

7.3. MUDr. Nečasová Blansko, ZŠ TGM, Rodkovského 2 607 812 963 

8.3. MUDr. Mikulášková Letovice, Mánesova 468/2 516 474 488 

14.3. MUDr. Lukeš Boskovice, Smetanova 24  516 454 046 

15.3. MUDr. Loskot Svitávka, Hybešova 197  516 471 210 

21.3. MUDr. Láníková Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 456 

22.3. MUDr. Kutlíková Boskovice, Růžové náměstí 2345/12 602 882 007 

28.3. MUDr. Kupková Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 457 

29.3. MUDr. Kulhánková Křtiny, Zdrav. středisko 516 414 291 

 

Mimo tyto uvedené ordinační hodiny zajišťuje zubní LSPP pro Jihomoravský kraj pracoviště 
v Úrazové nemocnici Brno, Ponávka 6, tel.: 545 538 421.  

Úrazová nemocnice Brno zajišťuje službu ve všední dny od 17.00 hod do 7.00 hod. 
O sobotách, nedělích a svátcích nepřetržitě 24.00 hodin. 
********************************************************************************** 

Koření nejen na cestách 

MS ČČK  zve všechny zájemce 

dne 20.3. v 17,30 hodin  

do klubovny 

                  ve víceúčelové budově 

                                   na přednášku o koření. 

Přednáší paní Ivana Hemzalová z Jedovnic. 



10 

 

 



11 

 

                PROGRAM   KINA   DOUBRAVICE   NAD   SVITAVOU 

 

B  Ř  E  Z E  N     2 0 2 0 

 

5. 3. čtvrtek v 18 hod                                                                    FALCON 

PPOOSSLLEEDDNNÍÍ  AARRIISSTTOOKKRRAATTKKAA  

Rodilý Newyorčan Frank (Hynek Čermák) získá v restituci díky 
svým šlechtickým předkům dávné rodové sídlo-zámek Kostka. 
Proto chystá se svojí dcerou Marií (Yvona Stolařová) a ženou Vivien 
(Tatiana Vilhelmová) velký návrat do Čech. Jsou však neznalí 
místních poměrů a nepolíbeni českou realitou. Po příjezdu rodina 
zjišťuje, že se zámek nachází ve stavu pozvolného rozpadu. 
Jedinými stálými obyvateli Kostky jsou kastelán Josef (Martin 

Pechlát), bodrá hospodyně paní Tichá (Eliška Balcerová) a 

hypochondrický údržbář Krása (Pavel Liška). Tak rodina 

Kostkových stojí před těžkou volbou-zámek prodat a vrátit se zpět 
do Ameriky, nebo se pokusit zámek Kostka zachránit. Film vznikl 
podle stejnojmenné knihy Evžena Bočka, kastelána zámku Milotice 
u Kyjova. 

Komedie režiséra Jiřího Vejdělka ČR                                     V kinech od 24.10.2019                                        

Vstupné 50.- Kč                                                                                            110 minut                                         

 

12. 3. čtvrtek v 18 hod                                                        BOHEMIA MP  

ŠŠPPIINNDDLL  22  

Silvie je úspěšná lékařka a věří, že konečně našla recept i na 
šťastný vztah. Renata je manželka známého spisovatele, ve svých 
kurzech dodává ženám odvahu k lepšímu životu, ale v jejím životě 
jeden osudový prvek schází. Herečka a tanečnice Eliška stojí na 
začátku slibně rozjeté kariéry, ale komplikuje se jí vztah s přítelem. 
A chlapi z horské služby jsou vždy připraveni pomoci. Hrají: Filip 
Blažek, Radim Fiala, Hana Vágnerová, Jakub Kohák a další. 
 

Komedie ČR                                                                              V kinech od 5.12.2019 

Vstupné 80.- Kč                                                                                           109 minut  
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19. 3. čtvrtek v 18 hod                                                              BONTON                        

AAMMUUNNDDSSEENN  

Aby byl první, obětoval cokoliv. Výpravný filmový portrét 
dobrodruha, který vyplňoval prázdná místa na mapě, dobyl jižní pól 
a jako první dosáhl se svými expedicemi obou pólů země. Jaký ale 
ve skutečnosti byl Roald Amundsen? Celovečerní snímek ukazuje 
nejen výpravy do neprozkoumaných ledových pustin, ale odhaluje i 
život legendárního objevitele, včetně řady méně známých 
skutečností. Tento film se natáčel i v Praze – pražská Náplavka jako 
přístav v Oslu, Vltava jako ledové moře a Vojta Kotek jako německý 
letecký mechanik a polární letec Karl Feucht. 
Dobrodružný životopisný film Norsko, Švédsko, ČR               V kinech od 26.12. 2019 

Vstupné 50.- Kč                                                                                             125 minut    

 

26. 3. čtvrtek v 18 hod                                                               BONTON 

DOKÁŽEŠ UDRŽET TAJEMSTVÍ? 

Každý má svá zamčená tajemství, která neřekne ani nejlepší 
kamarádce. Emma, hrdinka tohoto filmu ale v návalu alkoholu a 
paniky z turbulencí vyklopí všechny své tajnosti a intimní pocity 
neznámému muži na vedlejším sedadle v letadle. Proč ne, už se 
nikdy nepotkají. Z cizince se ovšem vyklube očekávaný nový 
nejvyšší šéf v práci. Málo co může být horší než jejich druhé 
setkání. A než pobyt v jedné kanceláři a asi v jednom městě. Na 
pomoc musí přispěchat nejlepší kamarádka i šílená spolubydlící, 
Všichni pak společně spadnou do víru trapasů a komických situací. 
Film USA                                                                                V kinech od 30.10. 2019 

Vstupné 50,-Kč                                                                                             95 minut 

 

Měsíc duben zahájíme promítáním českého filmu Karel Svoboda: 

Šťastná léta a pokračovat budeme dalším českým filmem Národní 
třída. 
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